MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ACEITAÇÃO DA VAGA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO N° 013-SSMR/5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27
de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga o resultado da Aceitação da Vaga aos inscritos do Aviso de Convocação para Seleção ao
Serviço Militar Temporário Nº 013-SSMR/5, de 28 de setembro de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)

1.1. Área de Interesse: Auxiliar de Eletricista Predial

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

Esquadrão de Comando da 5ª Brigada de Cavalaria Blindada Ponta Grossa - PR ALEXSANDER MIGUEL WOLF

1º Batalhão Ferroviário Lages - SC LEANDRO DE ANTONI

1.2. Área de Interesse: Auxiliar de Mecânico de Motores Diesel

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado Foz do Iguaçu - PR
LUIZ GUSTAVO KOCK

TIAGO BACHMANN DE BRITO

1.3. Área de Interesse: Motorista com Habilitação Categoria “D” OU “E”

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

63º Batalhão de Infantaria Florianópolis - SC
LEANDRO KOPPE DE FREITAS DA SILVA

MARCELO GEREMIAS

27º Batalhão Logístico Curitiba - PR

ABRAÃO SCANDOLEIRO SANTOS

ADRIANO ANTUNES DE ALMEIDA

ALEXANDRE ESSER DOS SANTOS PONTES

ALLAN CARLOS NABOR

30º Batalhão de Infantaria Mecanizado Apucarana - PR

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA

ANDRÉ VINICIUS DA SILVA FERREIRA

ANDREY VIEIRA SOUZA RAMOS

BRUNO AUGUSTO DA SILVA SEVERO

BRUNO SANTOS FERMINO

CLAUDEMIRO LOPES DA SILVA JÚNIOR

33º Batalhão de Infantaria Mecanizado Cascavel - PR

DANIEL SILVA BRANDALISE

DÊNIS METZELER DA ROSA RACIOP MACHADO

DIEGO BUSSOLARO

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado Foz do Iguaçu - PR

DIEGO DE LIMA

DIEGO FRANCISCO GUARNIERI

DIOGO BENJÓ BRAGA

DOUGLAS DALMORA

26º Grupamento de Artilharia de Campanha Guarapuava - PR DOUGLAS WELTER SOARES

15º Batalhão Logístico Cascavel - PR
EMERSON DE CASTRO LOPES

EVERSON FERREIRA CORDEIRO

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado Francisco Beltrão - PR EVERTON BRAGA FONSECA

FRANCISCO ADEMIR MORO JÚNIOR

15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada Palmas - PR GISLEINE APARECIDA HACH

15ª Companhia de Comunicações Mecanizada Cascavel - PR ISMAEL NEZA

13º Batalhão de Infantaria Blindado Ponta Grossa -PR
IVAN ALVES DE OLIVEIRA

JHONI BUENO DA CRUZ

20º Batalhão de Infantaria Blindado Curitiba - PR

JOÃO PAULO MACHADO

JONATAN GAMA DE LIMA

JOSÉ CARLOS RIBEIRO

JOSÉ IVAN DO NASCIMENTO JÚNIOR

JOSUE GOMES FERREIRA

LUCAS HENRIQUE MENDES

LUIS FERNANDO BOSSI

LUIZ FABIANO VELOSO HOLOTH

MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO

MATEUS DA SILVA OLIVEIRA

5ª Companhia de Comunicações Blindada Curitiba - PR MAURÍCIO ALVES ZABROSKI

Base de Administração e Apoio da 5ª Divisão de Exército Curitiba - PR

MIGUEL LEONIR DE MARINHO

PATRICK DE PAULO ANDRADE DA SILVA

RAFAEL FAGUNDES DOS SANTOS

5º Regimento de Carros de Combate Rio Negro - PR

RAFAEL FRANCISCO

ROBERSON LUIS DE SOUZA

ROGÉRIO APARECIDO DE OLIVEIRA

TASSIO CERQUEIRA MIRANDA

THIAGO SILVEIRA DE MORAIS

WALACE ANTONIO SOARES

WALCIR HENRIQUE DE DEUS

15º Grupamento de Artilharia de Campanha Autopropulsado Lapa - PR WELLINGTON CARLOS DA SILVA PINTO

1º Batalhão Ferroviário Lages - SC
WESLEY DOS ANJOS SANTANA MENEZES

PIMENTA

1.4. Área de Interesse: Pedreiro

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

5º Grupamento de Artilharia de Campanha Autopropulsado Curitiba - PR SILVIO SIDNEI DA SILVA

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Auxiliar de Eletricista Predial

Candidato Motivo

ALEXSANDRO DO COUTO BAHIA

Deixou de comparecer à Aceitação da Vaga, conforme item 10.5.4. do Aviso de
Convocação n° 013.

CÍCERO PEREIRA DA CRUZ

DIEGO GELVANE DE LIMA BARBOSA DA SILVA

GUTEMBERG DE ANDRADE GASPAR

JOEL PENEIRA MARCELINO

LUCAS LEONARDO DA SILVA

2.2. Área de Interesse: Auxiliar de Mecânico de Motor Diesel

Candidato Motivo

SAMUEL HENRIQUE CORREIA PEREIRA Deixou de comparecer à Aceitação da Vaga, conforme item 10.5.4. do Aviso de

Convocação n° 013.LUCAS ANDREY VASÇÃO DE SOUZA

2.3. Área de Interesse: Motorista com Habilitação Categoria “D” ou “E”

Candidato Motivo

ADENILSON PINHEIRO DE JESUS Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.4. do
Aviso de Convocação n° 013.

ADRIANO ANTUNES DE ALMEIDA

ALDO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS

ALEX GOMES DE OLIVEIRA

ANDERSON DOS SANTOS PINTO

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA

ANDRÉ VINICIUS DA SILVA FERREIRA

AUGUSTO CESAR SANTANA

BRUNO VIANA DOS SANTOS

CLAUDIMAR FERNANDES

CRISTIAN ALBERTO BECKER

DANIEL SILVA BRANDALISE

DÊNIS METZELER DA ROSA RACIOP MACHADO

DIEGO BUSSOLARO

DIOGO BENJÓ BRAGA

DOUGLAS DALMORA

EDERSON FRANÇA MOREIRA DOS SANTOS

EDUARDO DA SILVA CARLINS

EMERSON DE CASTRO LOPES

EVERSON FERREIRA CORDEIRO

EVERTON DA COSTA GROSS

FABIANO LUCIANO DOS SANTOS DO NASCIMENTO

FABRICIO RODRIGUES PALHANO

FERNANDO ESTEPHANE

FRANKLEY GEMAQUE LIMA MIRANDA

GABRIEL MATEUS DOS SANTOS

GIL MARCOS DA SILVA

GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS

ÍTALO GOMES DA CUNHA SANTOS

JEFFERSON LUIZ FONSECA

JHONI BUENO DA CRUZ

JOÃO PAULO MACHADO

JONAS DE SOUZA OCZUST

JORGE AUGUSTO COSTENÁRIO

JOSÉ CARLOS RIBEIRO

JOSÉ IVAN DO NASCIMENTO JÚNIOR

JOSÉ MARCELO TATHOVSKI CARDOSO

JOSUE GOMES FERREIRA

JULIO SALVADOR

KAYAN RODRIGUES SOUZA ALVES

LEANDRO KOPPE DE FREITAS DA SILVA

LEANDRO NUNES MARTINS

LEONARDO SIQUEIRA

LUCAS GABRIEL SCHNEIDER DARIVA

LUCAS HENRIQUE MENDES

LUCAS MANOEL FERREIRA

LUIZ CLÁUDIO GRACIA PEREIRA

LUIZ GUSTAVO BRITTO ALVES

LUIZ HENRIQUE VAZ DOS SANTOS

MARCELO GEREMIAS

MARCOS JOAREZ FERREIRA

MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO

MATEUS DA SILVA OLIVEIRA

MAURÍCIO DIEGO BRAMBILA

MIGUEL LEONIR DE MARINHO

PAULO HENRIQUE PINHEIRO

RAFAEL BUSS

RAFAEL FAGUNDES DOS SANTOS

RAFAEL REIS MIRANDA

REGINALDO ANDRADE DOS SANTOS

RENATO ANDRADE PEGO

ROBSON DE OLIVEIRA TELES

RODRIGO BATISTA DA SILVA

RODRIGO CORDEIRO DUARTE

TASSIO CERQUEIRA MIRANDA

WALACE ANTONIO SOARES

WALCIR HENRIQUE DE DEUS

WELLINGTON COSTA TOGNON

2.4. Área de Interesse: Pedreiro

Candidato Motivo

DIOGO SANTOS MACHADO

Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.4. do
Aviso de Convocação n° 013.

FABIANO SANTOS DO CARMO

JAMERSON CHEMI

VINICIOS AURELIO BARBOSA

Curitiba, 22 de dezembro de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)